
COPIA

COMUNE DI CENESELLI
PROVINCIA DI ROVIGO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

AREA TECNICA  Numero 119  del 08-04-2022

Oggetto: INCARICO PROFESSIONALE PER LA REDAZIONE DELLA
PROGETTAZIONE DEFINITIVA DEI LAVORI DI "ADEGUAMENTO E
MESSA IN SICUREZZA MAGAZZINI COMUNALI SITI IN VIA ROMA -
LIQUIDAZIONE COMPETENZE ALL'ARCH. BONFANTE MARIANO DI
BAGNOLO DI PO (RO) -

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata la delibera di G.C. N. 115 del 29/12/2021 avente ad oggetto “Assegnazione dotazioni
finanziarie ai responsabili dei Servizi – Esercizio Finanziario Provvisorio 2022”.
Dato atto di aver acquisito dall’ANAC il CODICE CIG [] per il servizio sopra indicato ;
Visto il DURC regolare, acquisito agli atti;
Verificati gli adempimenti e le modalità in merito all’obbligo di tracciabilità finanziaria, come
previsto dalla normativa vigente;
Visto l’art. 23 del D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013 titolata “Riordino della disciplina riguardante gli
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle pubbliche
amministrazioni”;
Attestato che, ai sensi dell’art. 1, comma 41, della Legge 190/2012, il sottoscritto non è in
situazione di conflitto di interesse riguardo al presente provvedimento;
Visto il T.U. degli EE.LL. approvato con D.Lgs.vo n. 267/2000  e la restante normativa vigente in
materia;
Visto il Decreto Legislativo n.118 del 23/06/2011 “Armonizzazione dei sistemi contabili” con
particolare riferimento al n. 4/2;
Visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione C.C. n. 2 del 12/01/2017,
esecutiva;
Visti i Decreti del Sindaco con i quali sono stati nominati i Responsabili degli uffici e dei servizi.
Vista la Circolare del Ministero dell’Interno n.97 del 22 dicembre 2021, con la quale si
comunicava che l’art.3, comma 5 sexiesdecies del decreto legge 30 dicembre 2021, n.228,
convertito con modificazioni con la legge di conversione 25 febbraio 2022, n.15, ha previsto il
differimento al 31 maggio 2022 del termine per la deliberazione del bilancio di previsione riferito
al triennio 2022-2024 da parte degli enti locali;
Preso atto che “trattasi di spesa non suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi e non
rinviabile e che pertanto rispetta il punto 8 dell’allegato n.4-2 “principio contabile applicato
concernente la contabilità finanziaria” al DPCM 28 dicembre 2011 (esercizio provvisorio e
gestione provvisoria).

VISTO l’articolo 1, commi da 51 a 58, della richiamata legge 27 dicembre 2019, n. 160 (in S.O. n.
45/L alla G.U. n. 304 del 30 dicembre 2019), e successive modifiche ed integrazioni, che disciplina
l’assegnazione di contributi agli enti locali per spesa di progettazione definitiva ed esecutiva,
relativa ad interventi di messa in sicurezza del territorio a rischio idrogeologico, di messa in
sicurezza ed efficientamento energetico delle scuole, degli edifici pubblici e del patrimonio degli
enti locali, nonché per investimenti di messa in sicurezza di strade, soggetti a rendicontazione, nel
limite di 85 milioni di euro per l’anno 2020.



VISTO il decreto dirigenziale del 10 febbraio 2021,con cui il contributo di che trattasi è stato
erogato favore degli enti locali titolari delle richieste individuate dalla posizione n.4738 alla
posizione n.9350, tra cui il Comune di Ceneselli interessato per l’intervento di redazione della
progettazione definitiva / esecutiva dei lavori  di ADEGUAMENTO E MESSA IN SICUREZZA
MAGAZZINI COMUNALI SITI IN VIA ROMA (CUP = C13J19000680001)

VISTO che con precedente determinazione n. 190 del 30/04/2021, è stato affidato l’incarico
professionale per la redazione della progettazione definitiva / esecutiva dei lavori  di “Adeguamento
e messa in sicurezza magazzini comunali siti in Via Roma (CUP = C13J19000680001) all’Arch.
Bonfante Mariano di Bagnolo di Po (RO), mediante affidamento diretto ai sensi l’art. 36, comma, 2
lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016;

DATO ATTO di aver acquisito per le prestazioni professionali dell’Arch. Bonfante Mariano di
Bagnolo di Po (RO), i seguenti codici:  CIG 873779508B– CUP C13J19000680001;

Visto che l’Arch. Bonfante Mariano di Bagnolo di Po (RO) ha regolarmente espletato l’incarico di
redazione della progettazione definitiva/esecutiva dei lavori  di “Adeguamento e messa in sicurezza
magazzini comunali siti in Via Roma e che, in proposito ha emesso  fattura per la corresponsione
delle competenze.

Vista la fattura n.1_22 del 19/03/2022 dell’importo complessivo di €. 12.925,12 (IVA e CNPAIA
compresi) emessa dall’Arch. Bonfante Mariano di Bagnolo di Po (RO), e riscontrato che la stessa è
regolare per cui si può provvedere alla relativa liquidazione ;

DETERMINA

1 - di liquidare a favore che dell’Arch. Bonfante Mariano di Bagnolo di Po (RO), la somma di €
12.925,12 (CNPAIA compresi) per i motivi in premessa indicati.

2 - Di pagare la somma di € 12.925,12 che all’Arch. Bonfante Mariano di Bagnolo di Po (RO) per
competenze per l’incarico di redazione della progettazione definitiva/esecutiva dei lavori  di
“Adeguamento e messa in sicurezza magazzini comunali siti in Via Roma”;

3 - di imputare la complessiva spesa di Euro 12.925,12 sui fondi del Bilancio in corso come segue:

CAPITOLO ANNO DI
IMPUTAZIONE

IMPORTO ANNO DI
PAGAMENTO

IMPORTO CONTROLLO
DI CASSA

1222 2021 12.925,12 2022 12.925,12 si

4- Di trasmettere la presente determinazione all’ufficio di Ragioneria per quanto di competenza.

5 - Di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito istituzione del Comune.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to MANFREDI STEFANO



Oggetto:INCARICO PROFESSIONALE PER LA REDAZIONE DELLA PROGETTAZIONE DEFINITIVA
DEI LAVORI DI "ADEGUAMENTO E MESSA IN SICUREZZA MAGAZZINI COMUNALI SITI
IN VIA ROMA - LIQUIDAZIONE COMPETENZE ALL'ARCH. BONFANTE MARIANO DI
BAGNOLO DI PO (RO) -

Responsabile del procedimento

Ceneselli 08-04-2022 F.to MANFREDI STEFANO

Registrazioni contabili

            N° impegno ____________            Cap. ____________            €    12.925,12

            N° impegno ____________            Cap. ____________            €

Il responsabile:
F.to Fogagnolo Alessandra

Parere di regolarità contabile

Ceneselli, 08-04-2022

Il Responsabile Finanziario:
F.to Fogagnolo Alessandra

Attestazione di copertura finanzia

Ceneselli, 08-04-2022

Il Responsabile Finanziario:
F.to Fogagnolo Alessandra

Pubblicazione al n.________dell’Albo Pretorio on-line in data _________ per 15 gg. consecutivi, ai sensi di legge.

F.to Il Messo Comunale

Copia conforme all’originale per uso amministrativo

Ceneselli, _____________

Il Funzionario Incaricato:
MANFREDI STEFANO


